administrativa y Oferta Económica y otros criterios evaluables mediante la aplicación 
de fórmulas) de los tres licitadores que han concurrido a la presente licitación, siendo 
el importe de las proposiciones económicas el siguiente:  

1. PEBETERO SERVICIOS Y FORMACIÓN, S.L.: Precio: (en letras) CINCUENTA Y 
DOS MIL QUINIENTOS € (en número) 52.500,00 €. IVA (tipo impositivo 21%): (en 
letras) ONCE MIL VEINTICINCO € (en número) 11.025,00 €.  

2. TOWER BRIDGE, S.L. (nombre comercial: EVENTOS EN TU CIUDAD): Precio: 
(en letras) CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS € (en número) 55.500,00 €.  
IVA (tipo impositivo 21%): (en letras) ONCE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO € (en número) 11.655,00 €.  

3. IDEAS COLECTIVAS, S.L. (D. JUAN CARLOS GONZALEZ): Precio: (en letras) 
CINCUENTA Y SEIS MIL TRESICENTOS € (en número) 56.300 €. IVA (tipo 
impositivo 21%): (en letras) ONCE MIL OCHOCIENTOS VIENTITRES € (en 
número) 11.823 €.  

Vista la documentación presentada por los licitadores, por unanimidad de los

[...]

hacerlo suyo y, en consecuencia, previo requerimiento de la documentación 
preceptiva, proponer al órgano de contratación la adjudicación a la mercantil 
PEBETERO SERVICIOS Y FORMACIÓN, S.L, conforme a la oferta presentada 
consistente en:  

Precio: (en letras) CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS €; (en número) 52.500,00 €. 
IVA (tipo impositivo 21%): (en letras) ONCE MIL VEINTICINCO € (en número) 
11.025,00 €.  

Séptimo: Dando cumplimiento a lo acordado por la Mesa de Contratación, por los 
Servicios Municipales, mediante escrito de 7 de julio de 2023 y, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 159.4 de la LCSP, se requirió a la mercantil PEBETERO

[...]

correo electrónico recibido el 13 de julio de 2023, en el que nos facilitan la prórroga del 

convenio, así como la financiación a aportar por ambas partes. 

Décimo: El importe total de la prórroga para el ejercicio 2024 asciende a la cantidad de 

DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS (292.800,00 €), 

desglosados según: 

a. La financiación a cargo de la Comunidad de Madrid asciende a la cantidad de 

doscientos treinta y cuatro mil doscientos cuarenta euros (234.240,00 €), es 

decir, hasta un máximo del 80% del importe total, atribuido su totalidad a las 

nóminas de las profesionales asignadas al Centro de Emergencia, e 

imputándose al Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid del año 

correspondiente según: 

- Para el año 2024: doscientos catorce mil cuatrocientos euros (214.400,00 €) 

al subconcepto 25400 “Con Corporaciones Locales”, Programa 232 B 

“Acciones contra la Violencia de Género y Promoción de la Igualdad de 

Oportunidades”.  

- Para el año 2025: diecinueve mil ochocientos cuarenta euros (19.840,00 €) 

al mismo programa y subconcepto.  

b. El Ayuntamiento de Móstoles aportará la cantidad de CINCUENTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS SESENTA EUROS (58.560,00 euros), que constituye el 20% del 

importe total, previéndose la siguiente distribución en el presupuesto municipal 

para el año 2024: 

Aplicación presupuestaria Importe 

48 2316 21200 Edificios y otras construcciones  10.400 € 

48 2316 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje    2.000 €